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Dzięki wsparciu Fundacji PFR Biblioteka Publiczna w Leżajsku zakupiła książki dla dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnościami. W ramach projektu ,,Biblioteka łączy” księgozbiór 
biblioteki został wzbogacony o kilkaset wydawnictw, głównie sensorycznych. 

Książki te są adresowane do osób z nie-
pełnosprawnościami zarówno fizycznymi, 
jak i psychicznymi, których możliwości ko-
rzystania ze standardowych wydawnictw ze 
względu na stan zdrowia są bardzo utrud-
nione lub całkiem niemożliwe. Mając na 
uwadze różne rodzaje niepełnosprawno-
ści biblioteka zakupiła książki o zróżnico-
wanych, alternatywnych formach wydaw-
niczych: książki obrazkowe, dla odbiorcy 

dziecięcego z niepełnosprawnością wzro-
kową lub wszelkimi niepełnosprawnościami 
umysłowymi; zawierające wypukłe ilustracje 
rozwijające zmysł dotyku, multisensoryczne, 
książki-zabawki, bajeczki dźwiękowe i wie-
le innych.

Biblioteka zaprasza wszystkich do odwie-
dzin i skorzystania z bogatej oferty wydaw-
nictw dla dzieci i młodzieży.

BP w Leżajsku

BIBLIOTEKA ŁĄCZY
– najnowszy projekt Biblioteki 

Publicznej w Leżajsku

m.in.: multisensoryczne, dźwiękowe, 
kontrastowe, książki zabawki



XVI SESJA
RADY POWIATU 
LEŻAJSKIEGO

Po przyjęciu porządku obrad i protokołu z poprzedniej sesji radni 
zapoznali się z informacją z działalności Powiatowego Urzędu Pracy 
w Leżajsku za 2024 r. i informacją Zarządu Dróg Powiatowych w Le-
żajsku o zakresie zadań zrealizowanych w 2024 r., a także oceną za-
sobów pomocy społecznej za 2024 rok.

Następnie podjęli uchwały w sprawie:
n przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 z per-
spektywą do 2035 roku,

n uchwały zmieniającej Uchwałę nr XXII/99/2016 Rady Powia-
tu Leżajskiego z dnia 27 stycznia 2016 r. w sprawie określenia, 
w odniesieniu do jednostek organizacyjnych zaliczanych do sek-
tora finansów publicznych, jednostki obsługującej, jednostek 
obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jed-
nostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi wraz z jej 
późniejszą zmianą,

n powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Leżajskiego i nadania jej 
statutu,

n udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Leżajsk na reali-
zację zadania pn. „Budowa zatoki postojowej przy ul. Chrobre-
go w Leżajsku”,

24 kwietnia, w sali obrad Rady Powiatu Leżajskiego odbyła się XVI sesja rady.

n zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Leżajskiego,
n wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2025 r.

Podczas spotkania radni podjęli również oświadczenie w spra-
wie jubileuszu 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego i Miesz-
ka II, a starosta przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu 
w okresie międzysesyjnym. .
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Gala wręczenia nagród odbyła się we 
Franciszkańskim Ośrodku Kultury w Leżaj-
sku, a poprzedziła ją msza św. pod prze-
wodnictwem bp. Adama Chudzia, koncele-
browana przez Kustosza Sanktuarium Matki 
Bożej Pocieszenia o. Klaudiusza Barana oraz 
dziekanów Dekanatów Leżajskich I i II: 
ks. Józefa Łobodzińskiego i ks. Marka Ciska.

Otwierając galę, Starosta Leżajski Zdzi-
sław Leśko podkreślił, że Dzień Powiatu to 
przede wszystkim święto wspólnoty, której 
nadrzędnym celem były i są starania o uczy-
nienie powiatu leżajskiego miejscem przy-
jaznym do życia pod każdym względem. 
O tym, w jakim stopniu wszechstronna dzia-
łalność na rzecz powiatu, którą odznacza się 
każda z nagrodzonych osób i instytucji, real-
nie przekłada się na dobrostan jego miesz-
kańców, mogli przekonać się uczestnicy 
wydarzenia podczas prezentowania przez 
prowadzącego uroczystość Sekretarza Po-

DZIEŃ POWIATU LEŻAJSKIEGO 2025
Dzień Powiatu Leżajskiego, obchodzony corocznie 7 maja w święto Matki Bożej Leżajskiej – 
od ubiegłego roku oficjalnej patronki powiatu – ponownie stał się okazją do uhonorowania 
osób i instytucji, które w znaczący sposób przyczyniają się do jego rozwoju oraz działają 
dla dobra lokalnej społeczności. Nagroda Przyjaciela Powiatu Leżajskiego wręczana w tym 
dniu od 2012 r. jest swoistym sygnałem od samorządu powiatowego, że owe działania 
dostrzega i docenia.

wiatu Kazimierza Krylę sylwetek i dorobku 
laureatów Nagrody Przyjaciela Powiatu. 

A otrzymali ją:
n w kategorii Osobowość: Marszałek 

Województwa Podkarpackiego Wła-
dysław Ortyl za całokształt działalności 
i dorobek związany z pracą zawodową 
w sektorze publicznym, za wspieranie 
wielu inicjatyw rozwojowych dla zie-
mi leżajskiej, aktywność w zakresie po-
prawy infrastruktury komunikacyjnej 
i wsparcia dla przedsiębiorczości;

n w kategorii Społecznik: Czesława Za-
wadzka za pielęgnowanie historii i tra-
dycji regionu, w tym gromadzenie wie-
dzy na temat ziemi leżajskiej, a także za 
pracę edukacyjną z dziećmi i młodzieżą, 
w tym kształtowanie postaw pielęgnu-
jących dziedzictwo kulturowe;

n w kategorii Przedsiębiorca: Spół-
dzielnia Socjalna „Bajkolandia” za zało-

żenie i prowadzenie z pasją działalności 
gospodarczej, łączącej cechy przedsię-
biorstwa oraz organizacji pozarządo-
wej, samodzielne działanie młodych lu-
dzi, dążące do społecznej i zawodowej 
reintegracji, a także szczególne zaan-
gażowanie w sprawy lokalne związane 
z opieką nad najmłodszymi oraz ofero-
wanie różnych form wsparcia rodziny.

W uroczystości udział wzięli m.in., obok 
starosty i ww. laureatów nagrody: Wicesta-
rosta Leżajski Lucjan Czenczek, Członek Za-
rządu Powiatu Wanda Rakszawska-Stopyra, 
radni powiatowi na czele z przewodniczącą 
rady Moniką Milo, radny Sejmiku Wojewódz-
twa Podkarpackiego Marek Ordyczyński, 
burmistrzowie i wójtowie z gmin wchodzą-
cych w skład powiatu, komendanci, dyrek-
torzy i kierownicy powiatowych jednostek 
organizacyjnych, a także naczelnicy i kierow-
nicy Starostwa Powiatowego w Leżajsku.

Organizatorzy dziękują kapeli, solistkom 
i grupie tanecznej Zespołu Pieśni i Tańca 
„Ziemia Leżajska” pod kierownictwem To-
masza Kyci za oprawę artystyczną wydarze-
nia oraz Franciszkańskiemu Ośrodkowi Kul-
tury za pomoc w jego organizacji.

NN
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Natalia Nowicka: W kwietniu minął rok, 
odkąd objął pan stanowisko dyrektora 
leżajskiego szpitala, więc pewnie pana nie 
zaskoczę, jeśli zapytam, jaki to był rok?
Jerzy Jama: Mogę powiedzieć, że uda-

ło mi się szybko zaadaptować do nowej 
roli. Z pewnością był to rok trudny, pełen 
wyzwań, ciężkiej pracy, ale też dużej satys-
fakcji z tego, co osiągnęliśmy w ciągu tych 
dwunastu miesięcy. Udało się rozpocząć 
działania usprawniające pracę placówki, 
zainicjować projekty inwestycyjne, moder-
nizacyjne, poprawić jakość wizerunkową 
szpitala. Nie dokonałbym tego bez świet-
nego zespołu zarówno medycznego, jak 
i administracyjnego, który z ogromnym za-
angażowaniem i niejednokrotnie poświę-
ceniem czasu swojego i rodziny podejmu-
je się niekiedy bardzo trudnych wyzwań. 
Leżajskiemu szpitalowi, tak jak zdecydowa-
nej większości szpitali powiatowych, przy-
szło działać w trudnych realiach wynikają-
cych z dużego niedofinansowania ochrony 
zdrowia, nakładania obciążeń finansowych 
związanych z ustawowym obowiązkiem 
podwyższania najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego pracowników i przekazywa-
niem przez NFZ środków na ten cel w wy-
sokości niepozwalającej na pokrycie tych 
kosztów. Nastąpił wzrost kosztów funkcjo-
nowania wynikający ze wzrostu cen energii, 
inflacji, kosztów pracy. Wiele procedur rea-
lizowanych w szpitalach powiatowych jest 
nisko wycenionych, szpitale nie otrzymu-
ją pełnego wynagrodzenia za zrealizowa-
ne nadwykonania, a przecież nie mogą od-
mówić przyjęcia pacjenta informując, iż za 
jego pobyt NFZ nie zapłaci. Wszystko to po-
woduje, że szpitale powiatowe znajdują się 
w niełatwej sytuacji finansowej i muszą po-
dejmować wiele działań, czasami trudnych 

Od ponad roku Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Leżajsku ma za sterami nowego dyrektora. Jerzy Jama stanął 
przed niełatwym zadaniem pokierowania leżajskim szpitalem, 
który, jak zdecydowana większość szpitali powiatowych w kraju, 
boryka się m.in. z problemami finansowymi, brakami kadrowymi 
i niskim wskaźnikiem obłożenia niektórych oddziałów. W rozmowie 
z „Kurierem Powiatowym” dyrektor SP ZOZ podsumowuje ostatnie 
dwanaście miesięcy swojej pracy i zdradza, na jakim etapie jest 
plan naprawczy wdrożony w ubiegłym roku.

społecznie, aby stawić czoła tym proble-
mom, zapewnić płynność finansową i do-
stęp do świadczeń zdrowotnych mieszkań-
com powiatu. 

Niewątpliwie w szpitalu zaszły duże zmiany. 
Pierwszą, zresztą dość zauważalną, jest 
to, że placówka zaistniała w mediach 
społecznościowych i świadomości 
lokalnej społeczności nie tylko jako 
szpital, którego zadaniem jest leczenie 
chorych, ale jako jednostka kładąca 
duży nacisk na profilaktykę, edukację 
zdrowotną i promocję zdrowych nawyków. 
Czy te działania przełożyły się na zmianę 
dotychczasowego postrzegania szpitala? 
Naszym podstawowym działaniem jest 

oczywiście leczenie chorych, ale budowanie 
świadomości społecznej dotyczącej profilak-
tyki i zdrowego trybu życia jest równie waż-
ne. Ważny jest też przepływ informacji o tym, 
co dzieje się w szpitalu, z jakich świadczeń 
pacjent może skorzystać. W tym celu zo-
stało stworzone stanowisko, które zajmuje 
się marketingiem, a także promocją profi-
laktyki zdrowia. Posiadanie dobrze działają-
cych mediów społecznościowych, czy stro-
ny www jest w obecnych czasach szalenie 
ważne. Media społecznościowe pełnią rolę 
informacyjną, budują zaufanie i pozytywny 
wizerunek placówki, pomagają promować 
zdrowie, rekrutować personel, zbierać opi-
nie pacjentów, itp. Te informacje staramy się 
na bieżąco publikować na naszym Facebo-
oku, od niedawna również Instagramie, 
a także na stronie internetowej. Zaistnienie 
w przestrzeni social mediów pomaga w zna-
czący sposób docierać do szerokiego grona 
osób. Liczymy, że grupa obserwujących na-
sze social media będzie się zwiększała i na-
sze zasięgi się rozbudują. Dziś nie jesteśmy 

już postrzegani wyłącznie jako placówka zaj-
mująca się tylko leczeniem chorób, ale także 
jako instytucja promująca zdrowie, profilak-
tykę i edukację zdrowotną. Co istotne, reak-
cje pacjentów i obserwatorów potwierdzają, 
że te działania realnie wpływają na zmianę 
w postrzeganiu naszego szpitala jako miej-
sca dostępnego i otwartego na potrzeby lu-
dzi. Nasza obecność w mediach to jednak 
tylko część działań – równie ważne są bez-
pośrednie kontakty z mieszkańcami podczas 
różnych lokalnych wydarzeń, w których bie-
rzemy udział. W ich trakcie oferujemy bez-
płatne badania laboratoryjne, pomiary ciś-
nienia, poziomu cukru we krwi, prowadzimy 
również zapisy na bezpłatne badania profi-
laktyczne. Dzięki temu docieramy do osób, 
które często unikają wizyt u lekarzy, dając im 
szansę na wczesne wykrycie ewentualnych 
problemów zdrowotnych. Wychodząc z ta-
kimi inicjatywami do mieszkańców pokazu-
jemy, że szpital to instytucja, która wspiera 
zdrowie całej społeczności. A odpowiadając 
na ostatnie zdanie pani pytania – mam na-
dzieję, że tak. Wiele naszych działań ma po-
zytywny oddźwięk, ale to musi pani sama 
ocenić.

Jakie inne zmiany udało się wprowadzić 
w placówce, a czego nie udało się 
zmienić? Czy program naprawczy, który 
zamierzał pan wdrożyć, jest realizowany 
i przynosi zamierzony efekt?
Wdrożenie wszystkich założeń opracowa-

nego programu naprawczego wymaga cza-
su – jest to program zaplanowany na lata 
2024-2026, niemniej część z zaplanowa-
nych działań udało się nam wdrożyć. Zwięk-
szyliśmy liczbę i zakres zabiegów na Bloku 
Operacyjnym, w szczególności z zakresu or-
topedii. Obecnie wykonujemy endoprote-

w leżajskim szpitalu
CIĄG DALSZY ZMIAN CIĄG DALSZY ZMIAN 

 n nr 5/2025 (240)6

powiatpowiat



zoplastyki stawu biodrowego, kolanowego. 
We współpracy ze specjalistami z renomo-
wanych ośrodków wykonujemy operacje 
kręgosłupa. Wdrożyliśmy dokumentację 
medyczną w postaci elektronicznej, staramy 
się zwiększać dostęp i skracać czas oczeki-
wania na badania diagnostyczne, takie jak 
tomografia komputerowa, rezonans mag-
netyczny. Udało się nam również znaleźć 
na liście podmiotów rekomendowanych 
do uzyskania dofinansowania z Minister-
stwa Zdrowia na utworzenie ZOL-u i pra-
cowni żywienia pozajelitowego. Wdroże-
nie pewnych działań naprawczych stało 
się niezbędne ze względu na konieczność 
zmniejszenia dotychczasowej straty finan-
sowej szpitala, dostosowania prowadzonej 
działalności do założeń zmian systemowych 
w ochronie zdrowia opublikowanych przez 
Ministra Zdrowia oraz zmieniającej się sy-
tuacji demograficznej, obniżenia kosztów 
funkcjonowania zakładu, jak również zwięk-
szenia przychodów, co łącznie, mamy na-
dzieję, będzie miało pozytywny wpływ na 
wynik finansowy. Możemy się pochwalić, że 
wynik finansowy za rok ubiegły w stosunku 
do roku poprzedniego poprawił się o oko-
ło 25%. Oczywiście nie wyszliśmy jeszcze na 
prostą, ale jest to pozytywny efekt naszych 
działań. Główne działania naprawcze i opty-
malizacyjne są jeszcze przed nami.

Szpital czekają spore wyzwania, m.in. 
związane z podpisaną 5 maja umową 
na realizację dużej inwestycji, czyli 
utworzenia Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego oraz pracowni żywienia 
pozajelitowego (szczegóły zawarcia 
umowy na str. 11 – przyp. red.). Pomysł 
na utworzenie zakładu to zapewne 
odpowiedź na to, że mamy społeczeństwo 
starzejące się. Na jakich zasadach 
będzie on funkcjonował?
Faktycznie – w ostatnim czasie udało nam 

się pozyskać dofinansowanie pochodzące 
ze środków KPO w wysokości ponad 18 mln 
zł na realizację projektu związanego z utwo-
rzeniem Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 
i pracowni żywienia pozajelitowego. Uwa-
żamy to za duże osiągnięcie, lecz wymaga-
jące też dużego nakładu pracy i sprawności 
organizacyjnej, ponieważ projekt należy zre-
alizować do końca czerwca 2026 r. Zadanie 
wymaga też nakładów finansowych ze stro-
ny powiatu na pokrycie kosztów VAT, który 
jest wydatkiem niekwalifikowalnym w kwo-
cie około 3,5 mln zł. I tu pragnę podzięko-
wać radnym Rady Powiatu za okazane za-
angażowanie i pomoc. Jest to bardzo ważna 
inwestycja dla mieszkańców powiatu leżaj-
skiego, związana oczywiście z aktualną sy-
tuacją demograficzną i rosnącą liczbą osób 

wymagających długoterminowej opieki 
medycznej. Potrzeba ta została zauważona 
przez Ministerstwo Zdrowia i NFZ, ponieważ 
w ostatnich latach zmienił się sposób finan-
sowania świadczeń z ZOL, który obecnie po-
zwala na pokrycie kosztów funkcjonowania 
takiego zakładu i mamy nadzieję, że ta ten-
dencja zostanie utrzymana. Postępujący 
proces starzenia się mieszkańców powiatu 
leżajskiego, migracja mieszkańców w wie-
ku produkcyjnym oraz zmiana modelu ro-
dziny na model jednopokoleniowy, gdzie 
opiekunem osób chorych, wymagających 
opieki i pielęgnacji, pozostają osoby starsze, 
wyczerpane i przeciążone sprawowaną rolą 
– to wszystko powoduje wzrost zapotrze-
bowania na świadczenia udzielane w trybie 
instytucjonalnym, w takiej placówce jak za-
kład opiekuńczo leczniczy. Ponadto często 
pacjenci wypisywani ze szpitala wymagają 
okresowej kontynuacji leczenia i pielęgna-
cji w  ZOL-u. Obecnie mamy duże proble-
my ze znalezieniem dla nich miejsca. Nale-
ży tutaj wyraźnie zaznaczyć, że na terenie 
powiatu leżajskiego nie funkcjonuje zakład, 
w którym udzielane są świadczenia z zakre-
su stacjonarnej opieki długoterminowej. Na 
Mapie Potrzeb Zdrowotnych na lata 2022-
2026 powiat leżajski stanowi białą plamę 
w dostępie do tego typu świadczeń, dla-
tego odpowiedzią na taki stan rzeczy jest 
nasz projekt. Planujemy nadbudowę pię-
tra przychodni specjalistycznej i utworze-
nie 40-łóżkowego ZOL-u, wyposażonego 
w nowoczesny sprzęt medyczny i rehabi-
litacyjny, pozwalający na zapewnienie do-
brych warunków pobytu pacjentów i pracy 
personelu. Podpisaliśmy już umowę z wyko-
nawcą, tak więc prace budowlane ruszą już 
niebawem, a ich zakończenie jest planowa-
ne na 30 maja 2026 r. Prace będą prowadzo-
ne w trakcie całego roku i prosimy o zrozu-
mienie pacjentów, jeżeli będą utrudnienia 
w dostępie do pomieszczeń lub poradnie 
czasowo będą przeniesione w inne miejsce. 
Będziemy o tym na bieżąco informować na 
stronie internetowej, Facebooku, jak też po-
przez tablice informacyjne.

To nie jedyna inwestycja, którą będzie 
realizował szpital, prawda?
Tak, to prawda. Staramy się w sposób 

ciągły identyfikować nasze potrzeby i ko-
rzystać z pojawiających się możliwości 
uzyskania dofinansowania ze środków ze-
wnętrznych na różne niezbędne inwesty-
cje zarówno te infrastrukturalne, jak i zwią-
zane z rozwojem IT. Wprowadzanie nowych 
technologii to dzisiaj konieczność. Nowe 
rozwiązania nie tylko usprawniają działa-
nie placówki, także podnoszą jakość lecze-
nia. Dzięki nowym technologiom możemy 

na odległość skonsultować wykonane ba-
danie diagnostyczne, szybciej wdrażać le-
czenie. Dlatego przymierzamy się do pozy-
skania dofinansowania w ramach kolejnego 
projektu finansowanego ze środków KPO – 
związanego właśnie z transformacją cyfro-
wą. Czekamy również na ocenę naszego 
wniosku na rozbudowę budynku psychia-
trii. Jak już kiedyś wspominałem, posiada-
my oddział kliniczny psychiatrii z bardzo 
dobrym zapleczem kadrowym, w którym 
prowadzona jest edukacja studentów kie-
runku lekarskiego z Uniwersytetu Rzeszow-
skiego. Posiadamy liczną grupę lekarzy rezy-
dentów, dlatego rozbudowa oddziału i jego 
wyposażenie w sprzęt i aparaturę medycz-
ną jest dla nas bardzo ważne. Realizacja 
projektu pozwoliłaby na poprawę warun-
ków pobytu pacjentów w oddziale stacjo-
narnym, w oddziale dziennym psychiatrycz-
nym czy poradni, a także prowadzonych 
działań edukacyjnych. Ponadto zaplano-
waliśmy zakup urządzeń pozwalających na 
wdrożenie nowoczesnych metod terapii, 
o udowodnionej skuteczności. 

Podczas naszej rozmowy w lipcu ub.r. 
wskazał pan, że jednym z istotnych 
problemów, z którymi zmagał się szpital, 
były braki kadrowe wśród lekarzy. 
Czy udało się ten problem rozwiązać?
Częściowo – stale pracujemy nad tym, 

aby zachęcić młodych lekarzy do pracy 
w naszym zespole. Udało nam się nawiązać 
współpracę z lekarzami ortopedami, któ-
rzy regularnie przyjeżdżają do nas i współ-
uczestniczą w wykonywaniu zabiegów 
operacyjnych. Do kadry naszych lekarzy 
dołączyła niedawno nowa pani okulistka, 
a także nowy ortopeda oraz chirurg. Utwo-
rzyliśmy również poradnię dietetyczną, ale 
tutaj należy zaznaczyć, że porady dietetycz-
nie nie są finansowane przez NFZ, dlatego 
są one płatne. Ciągle podejmujemy działa-
nia mające na celu zwiększenie zatrudnie-
nia lekarzy specjalistów, choć jest to bardzo 
trudne ze względu na ograniczony dostęp 
do kadr medycznych. Staramy się o zwięk-
szanie liczby posiadanych miejsc specjali-
zacyjnych dla lekarzy, a także staramy się 
uzyskać akredytacje do prowadzenia spe-
cjalizacji w nowych zakresach. Inwestuje-
my w nasz szpital, staramy się stwarzać do-
bre warunki pracy. Kładziemy duży nacisk 
na szkolenie personelu i jego rozwój, np. 
większość z lekarzy rezydentów ma zapew-
nione szkolenia z wykonywania USG. Zin-
tensyfikowaliśmy również szkolenia lekar-
skie. Każdy z lekarzy chcących zwiększać 
swoje kompetencje jest przez nas wspie-
rany. W styczniu jeden z naszych lekarzy 

ciąg dalszy na str. 8
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W targach wzięło udział 59 wystawców, 
którzy zaprezentowali około 210 ofert pra-
cy, głównie z terenu powiatu leżajskiego, 
ale także z sąsiednich powiatów. Swoje sta-
nowiska mieli również konsultanci z insty-
tucji, takich jak: Państwowa Inspekcja Pra-
cy (PIP), Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
(ZUS), Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego (KRUS), Izba Administracji Skarbo-
wej, gdzie można było zapoznać się z usłu-
gami, jakie świadczą te instytucje. 

Firmy, które uczestniczyły w wydarze-
niu poszukiwały głównie osób do pracy 
w branży mechaniczno-technicznej, bu-
dowlanej, gastronomicznej, handlowej, in-
formatycznej, transportowej, usługowej, ad-

ministracyjnej. Oprócz ofert pracy w Polsce, 
Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie w ra-
mach sieci EURES oferował pracę sezono-
wą poza granicami kraju. Nabór do służb 
mundurowych oferowały także: 3 Podkar-
packa Brygada, Wojskowe Centrum Rekru-
tacji w Nisku, Bieszczadzki Oddział Straży 
Granicznej oraz Policja. 

Leżajskie Targi Pracy cieszyły się bardzo 
dużym zainteresowaniem, o czym świad-
czy fakt, że odwiedziło je około 1500 osób. 
Obok ofert pracy związanych z zatrudnie-
niem wystawcy dysponowali miejscami sta-
żowymi i możliwością odbycia praktyk.

Pozytywny odzew utwierdził organizato-
rów targów w przekonaniu, że taka inicja-
tywa jest potrzebna i na stałe powinna się 

wpisać w działanie Powiatowego Urzędu 
Pracy w Leżajsku. 

Organizatorzy przedsięwzięcia: dyrekcja 
i pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy 
w Leżajsku składają podziękowania wszyst-
kim wystawcom i odwiedzającym za udział 
w Leżajskich Targach Pracy, a także partne-
rom: Starostwu Powiatowemu w Leżajsku, 
PKS Sp. z o.o. w Leżajsku za pomoc w pro-
mocji LTP 2025 oraz Miejskiemu Centrum 
Kultury w Leżajsku za udostępnienie parkin-
gu. Szczególne wyrazy wdzięczności nale-
żą się dyrekcji Zespołu Szkół Technicznych 
w Leżajsku i jej uczniom za ogromne zaan-
gażowanie i pomoc w realizacji wydarzenia.

PUP w Leżajsku

LEŻAJSKIE TARGI PRACY 2025
24 kwietnia, w Zespole Szkół 
Technicznych w Leżajsku odbyła się 
kolejna edycja Leżajskich Targów 
Pracy zorganizowana przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Leżajsku. Wydarzenie 
łączy osoby poszukujące zatrudnienia 
z pracodawcami gotowymi nawiązać 
współpracę z nowymi talentami oraz 
jest doskonałą okazją, aby poznać 
aktualne oferty pracy, porozmawiać 
z przedstawicielami różnych branż, 
skonsultować CV lub wziąć udział 
w inspirujących spotkaniach. 
Tegoroczna edycja LTP odbyła się 
pod honorowym patronatem Starosty 
Leżajskiego Zdzisława Leśki.

obronił pracę doktorską. Mamy też nadzie-
ję, że bliska współpraca z Uniwersytetem 
Rzeszowskim pozwoli na pozyskanie do-
datkowej kadry medycznej. Dużym plusem 
dla młodej kadry, oprócz rozwiązań finan-
sowych przez nas proponowanych, jest też 
nasza współpraca ze Spółdzielnią „Bajkolan-
dia”, która w części budynku naszego szpita-
la prowadzi przedszkole, z którego korzysta 
wiele osób u nas pracujących.

W ubiegłym roku mocno dyskutowanym 
tematem była również przyszłość 
oddziału położniczego. Jak 
sytuacja wygląda obecnie?
Przyszłość oddziałów ginekologiczno-

-położniczych jest tematem szeroko dys-
kutowanym w całym kraju. Jest to kwestia 

bardzo złożona. Z jednej strony niekwe-
stionowane dane demograficzne i cią-
gle spadająca liczba urodzeń, z drugiej 
konieczność zabezpieczenia dostępu do 
świadczeń. Sposób finansowania świadczeń 
przez NFZ w tym zakresie jest bardzo nieko-
rzystny – porody są nisko wycenione, a do-
datkowo ciągle spadająca ich liczba gene-
ruje olbrzymi deficyt finansowy, często nie 
do udźwignięcia dla szpitali, pogarszają-
cy sytuację całej placówki. Niezależnie od 
liczby porodów i obłożenia kształtującego 
się na poziomie około 25-26% w gotowo-
ści pozostaje cały potencjał oddziału, ponie-
waż takie są wymogi i taka jest konieczność, 
aby świadczenia były udzielane bezpiecz-
nie i profesjonalnie. Wyjściem z tej sytuacji 
mogłaby być zmiana sposobu finansowa-
nia tych świadczeń i płacenie za tzw. go-

towość, ale wiemy, że taki kierunek zmian 
nie jest planowany. To wszystko zmusza 
nas do szukania rozwiązań, które pozwolą 
na zachowanie płynności finansowej, po-
zwalającej na utrzymanie działalności szpi-
tala i dostosowania zakresów udzielanych 
świadczeń do potrzeb pacjentów. Jak już 
wcześniej wspomniałem, uzyskaliśmy do-
finansowanie na utworzenie ZOL-u i ta in-
westycja związana jest przekształceniem 
części niewykorzystanych łóżek Oddzia-
łu Ginekologiczno-Położniczego na łóżka 
opieki długoterminowej. Oczywiście doło-
żymy wszelkich starań i poszukamy rozwią-
zań zapewniających dostęp do świadczeń 
i zapewnienia bezpiecznej i profesjonalnej 
opieki naszym pacjentkom.

Dziękuję za rozmowę.

ciąg dalszy ze str. 7
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9 kwietnia 52-osobowa grupa seniorów 
wybrała się na wyjątkową wycieczkę do Ko-
palni Soli w Bochni – jednej z najstarszych 
tego typu w Europie. Zwiedzanie podziem-
nych korytarzy, przejazd kolejką górniczą, 
a także prezentacja multimedialna prze-
niosły uczestników w czasy średniowiecz-
ne, pozwalając poczuć klimat dawnej pracy 
górników. Kolejnym przystankiem był za-
mek w Wiśniczu – pięknie odrestaurowana 
warownia, która przybliżyła historię regionu 
i zachwyciła swoim urokiem. To była podróż 
pełna wiedzy, wrażeń i wzajemnej integracji.

Nie tylko turystyka, ale również troska 
o środowisko leży na sercu naszym se-
niorom. Z okazji obchodów Dnia Ziemi, 
24 kwietnia, Leżajskie Stowarzyszenie Se-
niorów aktywnie włączyło się w akcję sprzą-
tania lasów. Pod czujnym okiem leśniczego 
Tomasza Supersona i przy doskonałej koor-
dynacji Karola Madeja z Nadleśnictwa Le-
żajsk, seniorzy uprzątnęli śmieci z terenów 
leśnych wzdłuż drogi na Julin, w kierunku 
Przychojca, Jelnej oraz z obszaru Kąty przy 
zalewie Floryda. Ta wspólna inicjatywa po-
kazała, że troska o przyrodę nie zna wieku, 
a współpraca międzypokoleniowa i między-
instytucjonalna przynosi realne efekty.

Aktywna wiosna w jesieni życia?

Leżajscy seniorzy to potrafią
Leżajskie Stowarzyszenie Seniorów, 
Emerytów i Rencistów ciągle w akcji. 
Kwiecień i początek maja obfitowały 
w liczne wydarzenia integracyjne, kulturalne 
i proekologiczne, w których z entuzjazmem 
wzięli udział nasi członkowie.

2 maja grupa seniorów LSSEiR miała za-
szczyt wystąpić podczas obchodów Dnia 
Flagi. Wzruszające wykonanie pieśni pa-
triotycznych spotkało się z ciepłym przyję-
ciem zgromadzonych mieszkańców. Głosy 
seniorów, pełne dumy i emocji, rozbrzmie-
wały echem w sercach słuchaczy, budując 
most między przeszłością a teraźniejszoś-
cią. To była prawdziwa lekcja patriotyzmu 
i żywego świadectwa zaangażowania na-
szych seniorów w życie społeczne i kultu-
ralne miasta.

Działania Leżajskiego Stowarzyszenia Se-
niorów, Emerytów i Rencistów pokazują, że 

jesień życia może być czasem pełnym ak-
tywności, pasji i radości. Wspólne wyjazdy, 
troska o przyrodę, udział w wydarzeniach 
kulturalnych i patriotycznych – wszyst-
ko to integruje, motywuje i daje poczu-
cie wspólnoty. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy wspierają nasze inicjatywy – to dzięki 
Wam możemy działać z jeszcze większym 
zaangażowaniem.

Z optymizmem patrzymy w przyszłość 
i już dziś zapraszamy do udziału w kolej-
nych wydarzeniach. Bo bycie seniorem to 
nie koniec aktywności – to nowy początek.

Andrzej Portka
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Projekt realizowany jest z Funduszy Europej-
skich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC), Prio-
rytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 
2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbez-
pieczeństwa, przez Centrum Projektów Polska Cy-
frowa w partnerstwie z NASK Państwowym Insty-
tutem Badawczym.

Uczestnikiem projektu jest również Powiat Leżaj-
ski, który otrzymał prawie 700 000 zł dofinansowa-
nia, przy wkładzie własnym wynoszącym 151 720 zł. 
Całkowita wartość projektu to ok. 850 000 zł.

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
o udzielenie zamówienia na zadanie „Dostawa 
sprzętu i oprogramowania wraz z wdrożeniem – 
w ramach programu Cyberbezpieczny Samorząd” 
wyłoniono wykonawcę – firmę E-service Sp. z o.o. 
z siedzibą w Rzeszowie. 14 kwietnia, w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Leżajsku, Zarząd Powia-
tu podpisał umowę z ww. wykonawcą, którego re-
prezentował członek zarządu firmy Artur Skoczylas.

NN

W kwietniu br. zorganizowano zinten-
syfikowaną akcję przeszukiwania terenów 
leśnych i przyległych w celu poszukiwania 
padłych dzików, w szczególności wzdłuż li-
nii rzeki San, w obrębie gmin Nowa Sarzyna 
i Kuryłówka, na granicy z powiatem niżań-
skim. Aby usprawnić działania, wykorzysta-
no nowoczesne technologie, w tym nale-
żące do Nadleśnictwa Leżajsk bezzałogowe 
statki powietrzne (drony), które umożliwi-
ły prowadzenie poszukiwań na obszarach 
trudno dostępnych. Drony objęły monito-
ringiem łącznie powierzchnię około 700 
hektarów. W akcji wzięło udział 180 osób, 

chorobą, stanowi jeden z elementów strate-
gii zwalczania afrykańskiego pomoru świń 
i pozwala na szybkie podejmowanie działań 
interwencyjnych w przypadku stwierdze-
nia nowych ognisk choroby, a tym samym 
ochronę zwierząt dzikich i gospodarskich 
w naszym powiecie.

PLW w Leżajsku

Cyberbezpieczny SamorządCyberbezpieczny Samorząd

Realizacja projektu przyczyni się do:
– wdrożenia/aktualizacji polityk bezpieczeństwa informacji (SZBI),
– wdrożenia środków zarządzania ryzykiem w cyberbezpieczeństwie,
– wdrożenia mechanizmów i środków zwiększających odporność na ataki z cyberprzestrzeni,
– podniesienia poziomu wiedzy i kompetencji personelu kluczowego z punktu widzenia SZBI 

wdrożonego w urzędzie,
– przeprowadzenia audytów SZBI potwierdzających uzyskanie wyższego poziomu odporności 

na cyberzagrożenia.

Cyberbezpieczny Samorząd to projekt, który zapewnia bezpośrednie 
wsparcie finansowe dla jednostek samorządu terytorialnego na 
podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w danym podmiocie. 

Działania związane z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się 
afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu leżajskiego

W związku z wystąpieniem w 2025 roku sześciu ognisk afrykańskiego pomoru świń (ASF) 
u dzików na terenie powiatu niżańskiego oraz wysokim zagrożeniem pogorszenia się 
sytuacji epidemiologicznej, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Leżajsku we współpracy 
z Nadleśnictwem Leżajsk podjął działania mające na celu monitorowanie i kontrolowanie 
rozprzestrzeniania się tej choroby, aby ograniczyć ryzyko ekspansji wirusa na obszar 
powiatu leżajskiego. 

w tym pracownicy Inspekcji Weterynaryjnej, 
służby leśnej, przedstawiciele kół łowieckich 
oraz inne osoby zaangażowane w działania 
terenowe. Czas pracy poświęcony na rea-
lizację zadania wyniósł 170 godzin, a po-
wierzchnia przeszukanych terenów objęła 
2610 hektarów.

Celem prowadzonych działań było wy-
krycie ewentualnych przypadków padłych 
dzików, które mogą stanowić źródło wiru-
sa ASF, a także ograniczenie ryzyka dalszej 
transmisji choroby w środowisku. Regularne 
przeszukiwanie terenów, szczególnie w re-
jonach graniczących z obszarami objętymi 

Zarząd Powiatu podpisał umowę w ramach projektu
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5 maja, w obecności Starosty Leżajskie-
go Zdzisława Leśki, Wicestarosty Lucja-
na Czenczka oraz Członka Zarządu Powia-
tu Wandy Rakszawskiej-Stopyry, podpisano 
umowę na rozbudowę budynku przychod-
ni specjalistycznej wraz z infrastrukturą 
techniczną. Dokument został podpisany 
przez dyrektora SP ZOZ w Leżajsku, Jerzego 
Jamę oraz Jakuba Szostaka, przedstawicie-
la firmy IGLOBUD S.K. z Leżajska, która zrea-
lizuje inwestycję.

Całkowita wartość projektu wynosi 
21 643 337,18 zł, z czego 18 158 617,95 zł 
pochodzi z dofinansowania w ramach Kra-
jowego Planu Odbudowy. Wkład własny 
w wysokości 3 484 719,23 zł zostanie po-
kryty ze środków Powiatu Leżajskiego.

Realizacja projektu znacząco wpłynie na 
poprawę dostępności i jakości opieki zdro-
wotnej dla osób wymagających konty-
nuacji leczenia i pielęgnacji w warunkach 
stacjonarnych.

Rozpoczęcie prac budowlanych plano-
wane jest w najbliższym czasie.

ZOZ w Leżajsku

Umowę na dostawę i montaż mebli, Zarząd Powiatu, reprezen-
towany przez Starostę Leżajskiego Zdzisława Leśkę oraz Wicesta-
rostę Lucjana Czenczka, podpisał z Pracownią Aranżacji i Wypo-
sażenia Wnętrz Marta Skarbielecka z Rzeszowa, reprezentowaną 
przez Martę Skarbielecką.

Kolejną umowę, tym razem na dostawę i montaż sprzętu spor-
towego, zawarto z firmą SPORTPLUS Sp. z o.o. z siedzibą w My-
ślenicach, którą reprezentował Prezes Zarządu Szymon Niepsuj.

Przedmiotem trzeciej umowy jest dostarczenie sprzętu kom-
puterowego i elektronicznego, a dostarczy go firma CEZAR Ce-
zary Machnio i Piotr Gębka Sp. z o.o. z Radomia, w imieniu której 
występował podczas podpisania umowy Członek Zarządu Piotr 
Gębka.

Termin realizacji wszystkich zamówień wyznaczono na sier-
pień br.

NN

SP ZOZ W LEŻAJSKU 
rozpoczyna realizację 

nowej inwestycji

Nowe wyposażenie dla SOSW
29 kwietnia, w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Leżajsku odbyło się 
podpisanie umów z wykonawcami 
wybranymi w procedurze trybu 
podstawowego ustawy Pzp na dostawę 
i montaż sprzętu w ramach zadania 
„Rozbudowa kompleksu i przebudowa 
istniejącego budynku Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Leżajsku”.

W związku z przyznanym dofinansowaniem 
z Krajowego Planu Odbudowy, Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Leżajsku przystępuje do realizacji 
ważnej inwestycji: utworzenia Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego oraz pracowni 
żywienia pozajelitowego.

Zadanie przewiduje:
 – nadbudowę piętra przychodni specjalistycznej,
 – utworzenie 40 łóżek dla pacjentów wymagających stałej opieki medycznej,
 – wyposażenie obiektu w nowoczesny sprzęt medyczny i rehabilitacyjny,
 – powstanie nowoczesnej pracowni żywienia pozajelitowego.
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W trzeci dzień naszej wycieczki poje-
chaliśmy do Zurychu – największego mia-
sta w Szwajcarii i centrum finansowego. 
W Zurychu widzieliśmy Frauenmuenster 
– kościół znany z witraży Marca Chagalla, 
Grossmuenster – katedrę – symbol refor-
macji, Stary Ratusz, Kościół St. Peter z naj-
większą w Europie tarczą zegarową oraz 
Bahnhofstrasse. Następnie udaliśmy się do 
Lucerny – malowniczego miasteczka oto-
czonego górami. Tam przeszliśmy się naj-
starszym drewnianym mostem w Europie, 
spacerowaliśmy po starym mieście z urokli-
wymi kamienicami oraz licznymi fontanna-
mi. Byliśmy na Weinmarkt i Muehlenplatz 
– historycznym placu z piękną architektu-
rą, widzieliśmy również Wasserturm czyli 
średniowieczną wieżę wodną, która daw-
niej pełniła rolę więzienia

W kolejny dzień pojechaliśmy do Ber-
na – stolicy Szwajcarii, wpisanej na listę 
UNESCO. W Bernie przywitały nas trzy nie-
dźwiedzie, które żyją w „Niedźwiedziej Ja-
mie” i są symbolem oraz wizytówką miasta. 
W tym przepięknym mieście zwiedziliśmy 
Katedrę Berneńską ze 100-metrową wieżą, 
ratusz i Zeitglockencentrum – słynną wie-
żę zegarową z ruchomymi figurkami, Korn-
hausplatz i Spichlerz oraz Fontannę Poże-
racza Dzieci, która jest jedną z najbardziej 
nietypowych fontann w Europie, przedsta-
wiającą olbrzyma jedzącego dziecko. Po za-
kupie pamiątek i krótkim odpoczynku po-
jechaliśmy do zamku Chillon, położonego 
nad Jeziorem Genewskim. To miejsce z wi-
dokiem na Alpy bardzo nas urzekło i tutaj 
zrobiliśmy najwięcej zdjęć. Przed udaniem 
się na nocleg zwiedziliśmy jeszcze Lozannę 

– miasto nad Jeziorem Genewskim, a w niej 
zobaczyliśmy największą gotycką świątynię 
w Szwajcarii, Chateau St-Marie – siedzibę 
władz kantonu oraz udaliśmy się na stare 
miasto z uroczymi uliczkami i kawiarniami.

W ostatnim dniu naszej wycieczki zwie-
dziliśmy Genewę, która jest znana z luksu-
sowego życia oraz organizacji międzynaro-
dowych. Zwiedzanie zaczęliśmy od Katedry 
Jana Kalwina, która jest centrum reforma-
cji protestanckiej. Następnie ratusz – miej-
sce narodzin Konwencji Genewskiej i Czer-
wonego Krzyża, Zegar Kwiatowy – symbol 
precyzji szwajcarskiego zegarmistrzostwa. 
Gdy opuszczaliśmy Genewę, kierując się 
w stronę Polski, mieliśmy okazję zobaczyć 
140-metrową fontannę Jet’d Eau, która jest 
symbolem miasta.

Nasza podróż dobiegła końca. W so-
botę, 29 marca przed południem dotarli-
śmy do Leżajska. Przeżyliśmy fantastyczną 
przygodę, jeszcze długo będziemy mieć 
przed oczami przepiękne górskie krajobra-
zy, a zdjęcia nie pozwolą nam zapomnieć 
zwiedzanych miejsc. Bawiliśmy się świetnie 
i już nie możemy się doczekać kolejnego 
wyjazdu. Za rok zwiedzimy Skandynawię.

Aleksandra Kurowska

„Chrobry” „Chrobry” 

w Szwajcariiw Szwajcarii
24 marca wyruszyliśmy na wycieczkę edukacyjną do Szwajcarii. Po długiej podróży 
dotarliśmy na miejsce, a zwiedzanie rozpoczęliśmy od Rheinfall, czyli największego pod 
względem przepływu wodospadu. Następnie udaliśmy się do Bazylei, po drodze mijając 
trzecie co do wielkości jezioro w Europie – Jezioro Bodeńskie. Bazylea zachwyciła katedrą, 
starym miastem, ratuszem i marktplatzem. Jest jednym z najstarszych miast w Szwajcarii.
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Bogaty program tygodniowego pobytu 
obejmował między innymi: poznanie po-
dobieństw i różnic szkolnictwa zawodowe-
go w Polsce oraz w Niemczech, wymianę 
doświadczeń zawodowych, projekcję filmu 
o historii NSZZ „Solidarność” połączoną z pa-
nelem dyskusyjnym o wolnych związkach 
zawodowych, prawach pracowniczych i ak-
tualności 21 postulatów z 17 sierpnia 1980 
roku. Uzupełnieniem filmu i dyskusji było 
zwiedzanie Europejskiego Centrum Soli-
darności, gdzie młodzież mogła przekonać 
się, że ideały ruchu „Solidarność” są nadal 
aktualne i mogą być źródłem nadziei, a tak-
że inspiracji dla społeczeństw walczących 
o demokrację. 

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży Gdańsk 2025

W dniach 31 marca – 4 kwietnia w Gdańsku 
odbyło się kolejne spotkanie w ramach 
międzynarodowego projektu Polsko-
Niemieckiej Współpracy Młodzieży. 
Uczniowie ZST spotkali się z uczniami 
z partnerskiej (od 2018 roku) szkoły Johann 
Philipp-ReisSchule Friedberg. 

Jego celem jest promowanie świadomego wyboru ścieżki edu-
kacyjnej wśród uczniów szkół podstawowych oraz zachęcanie mło-
dzieży do kształcenia się w zawodach technicznych, na które istnie-
je duże zapotrzebowanie na rynku pracy. Ponadto ma inspirować 
młodzież do podejmowania świadomych decyzji dotyczących przy-
szłej kariery zawodowej oraz rozwijać umiejętności kreatywne, tech-
niczne i pracy zespołowej – kluczowe w dynamicznie zmieniają-
cym się świecie pracy. (źródło: Konkurs „Nakręć swoją przyszłość!” 
– Agencja Rozwoju Przemysłu S.A.). 

11 kwietnia poznaliśmy wyniki konkursu. I tym razem uczniowie 
ZST nie zawiedli, ponieważ II miejsce wywalczył film „CNC tu i te-
raz, i na przyszłość” nakręcony przez Zespół CNC Towers w składzie: 

Mateusz Szczęch, Kamila Wróbel, Damian Tokarz z klasy czwartej o 
kierunku technik mechanik spec. programowanie obrabiarek CNC.

Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe o wartości 3 tysięcy złotych, 
a szkoła otrzymała nagrodę rzeczową o wartości 5 tysięcy złotych. 

Warto dodać, że IV miejsce w konkursie zajął film „Operator ob-
rabiarek CNC zawodem z przyszłością”, nagrany przez Zespół CNC 
Workes w składzie: Mateusz Brudniak, Patryk Baj, Hubert Klocek z 
klasy trzeciej.  

Nagrodzone filmy można obejrzeć na stronie internetowej i me-
diach społecznościowych szkoły. 

ZST

Uczniowie ZST w Leżajsku laureatami  II miejsca w konkursie 

„Nakręć swoją przyszłość! 
Wybierz zawód z przyszłości”
Konkurs „Nakręć swoją przyszłość! Wybierz zawód z przyszłości” skierowany został do uczniów szkół ponadpodstawowych znajdujących 
się na terenie powiatów z obszarów zarządzanego przez SSE Euro-Park Mielec. 

Duże wrażenie na uczestnikach wyjazdu 
zrobiła również wizyta w Stoczni Gdańskiej, 
zwłaszcza ogromne hale produkcyjne. Po-
mimo mocno wypełnionego programu, nie 
zabrakło czasu na gry i zabawy integracyjne, 
animacje językowe, odkrywanie gdańskie-
go głównego i starego miasta oraz zwie-
dzanie Sopotu. 

W projekcie brali udział następujący na-
uczyciele: Alfreda Grabowska-Błońska – ko-

ordynator projektu z ramienia ZST, opieku-
nowie: Małgorzata Pieniążek i Artur Bucior 
oraz koordynator z ramienia JPRS Friedberg 
Torsten Schöllner, opiekunowie: Ewa Hund 
i Stefan Milk ze szkoły niemieckiej, a także 
animatorzy i koordynatorzy gdańskiej pla-
cówki kształceniowej Jakub Garsta oraz Pa-
trycja Kaleczyc. 

ZST
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Uczniowie klasy czwartej z kierunku tech-
nik robotyk: Jarosław Pawłowiec i Artur Ro-
gala zwyciężyli w II Ogólnopolskim Kon-
kursie Robotyki Przemysłowej w Mielcu. 
Zdobyli również I miejsce w kategorii robo-
tów ABB, a opracowany przez nich projekt 
celi zrobotyzowanej do nitowania panelu 
centralnego samolotu M28 otrzymał dru-
gie miejsce. 

To nie koniec sukcesów. Wysokie czwar-
te miejsce w kategorii robotów Yaskawa 
zdobyli uczniowie klasy piątej technikum 
mechatronicznego: Łukasz Filist i Mikołaj 
Foszczej.

Uczniowie otrzymali nagrody w posta-
ci grantów oraz czterodniowego szko-
lenia z robotów przemysłowych ABB 
w Warszawie.

Organizatorem konkursu było Centrum 
Kształcenia Praktycznego i Doskonalenia 
Nauczycieli w Mielcu we współpracy z Ka-
tedrą Mechaniki Stosowanej i Robotyki Po-
litechniki Rzeszowskiej oraz firmami z bran-
ży robotycznej: ABB, Astor, Fanuc Polska, 
Kuka Polska, Yaskawa Polska, Mechatronik 
Artur Grochowski. Eliminacje do konkursu 
przebiegały dwuetapowo. Do pierwszego 
etapu przystąpiło 100 drużyn z całego kra-
ju, w etapie drugim znalazło się 86 drużyn. 

Do finału, który odbył się 4 kwietnia w Miel-
cu, zakwalifikowało się 36 drużyn. 

Uczniowie klasy czwartej technikum me-
chatronicznego: Tomasz Malita, Sebastian 
Ślanda, Mateusz Moskal zdobyli pierw-
sze mniejsze w konkursie na „Najciekaw-
szą pracę własną uczniów szkół ponad-
podstawowych” zorganizowanego przez 
Stowarzyszenie Elektryków Polskich Od-
dział w Rzeszowie. Zwycięska praca to: Ro-
bot wielozadaniowy COBRA.

Robotyka i mechatronika

Wiosna upływa uczniom ZST pod 
znakiem udziału w rozmaitych 
konkursach. Zarówno w II Ogólnopolskim  
Konkursie Robotyki Przemysłowej, 
jak i konkursie Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich Odział w Rzeszowie 
reprezentanci leżajskiego technikum 
tryumfowali jako zdobywcy pierwszych 
miejsc.

ZST

bez tajemnic dla uczniów ZST
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Niebieskie Igrzyska wpisują się w ogól-
nopolską inicjatywę obchodów Światowe-
go Dnia Świadomości Autyzmu oraz Mie-
siąca Wiedzy na Temat Autyzmu, a jego 
motywem przewodnim był niebieski ko-
lor – symbol akceptacji i jedności z osoba-
mi w spektrum autyzmu.

Głównym celem Niebieskich Igrzysk jest 
zwiększenie wrażliwości i świadomości spo-
łecznej na temat autyzmu. Dodatkowo wy-
darzenie ma kształtować postawę tolerancji 
wobec innych osób oraz wspierać integra-
cję, rozwijanie i wzmacnianie więzi poprzez 
drużynowe konkurencje sportowe. Obec-
ność dyrektora SOSW w Leżajsku Tomasza 
Chrząstka nadała wydarzeniu podniosły 
i znaczący charakter. W słowach skierowa-
nych do uczestników podkreślił, jak ważne 
są takie inicjatywy dla budowania empa-
tycznej i włączającej społeczności lokalnej.

Wydarzenie, które celebrowane było 
w niebieskich barwach, rozpoczęto od od-
śpiewania hymnu Niebieskich Igrzysk, na-
stępnie przedszkolaki po wspólnej roz-
grzewce z radością i zaangażowaniem 
przystąpiły do konkurencji sportowych. 

Za organizację igrzysk odpowiadał zespół 
specjalistów pod kierunkiem Lidii Krudysz, 

we współpracy z nauczycielami przedszko-
la, terapeutami Wczesnego Wspomagania 
Rozwoju Dziecka, fizjoterapeutami oraz Ja-
ckiem Kościelnym, nauczycielem SOSW, 
który zadbał o sportową stronę wydarzenia 
jako koordynator sekcji speedball. 

Oprócz różnorodnych konkurencji spor-
towych czekały na przedszkolaków cztery 
specjalne strefy: 
u strefa kreatywności – malowanie twarzy, 

tatuaże, zabawy plastyczne,
u strefa relaksu – miejsce odpoczynku 

i wyciszenia,
u strefa gastronomiczna – regenerujące 

przekąski i napoje,
u strefa foto-budka – pamiątkowe zdjęcia 

na tle niebieskiego motyla.

Wszystkie emocje i niezapomniane chwi-
le uchwycił fotograf Marcin Serkis, a każdy 
uczestnik otrzymał pamiątkowy medal i dy-
plom, co wywołało ogromną radość i dumę 
wśród przedszkolaków.

Wydarzenie nie mogłoby się odbyć bez 
zaangażowania wolontariuszy z Zespołu 
Szkół Technicznych im. Tadeusza Kościusz-
ki w Leżajsku pod opieką Katarzyny Tubiak, 
a także zaplecza gastronomicznego, któ-

re zapewnili nauczyciele SOSW pod prze-
wodnictwem Izabeli Majcherczyk – przy-
gotowano smakowite niebieskie słodkości. 
Restauracja Perła w Leżajsku również wspar-
ła wydarzenie wykwintnym deserem, za co 
serdecznie dziękujemy.

Szczególne podziękowania należą się 
sponsorom: Powiatowi Leżajskiemu, Agen-
cji Reklamowej LukeDraft, Gminie Kury-
łówka, Księgarni „Eurydyka”, PSS Społem 
Leżajsk, Market Plus u Wojciecha, Urzędo-
wi Pracy, Stowarzyszeniu „Nie Dzieli Nas 
Nic” oraz partnerom: drukarniom EMKA 
i MAXPRO-TECH. 

Patronat medialny nad wydarzeniem ob-
jęły Nowiny 24.

Niebieskie Igrzyska pokazały, że sport i za-
bawa mogą być doskonałą okazją do nauki 
akceptacji, współpracy i budowania relacji. 
Dzieci ze „Słonecznej Polany” udowodniły, 
że różnorodność nie dzieli – ona łączy. To 
był dzień pełen uśmiechu, zaangażowania 
i wspólnoty – dzień, który na długo zosta-
nie w pamięci uczestników. Wydarzenie to 
z pewnością będzie kontynuowane w kolej-
nych latach.

Lidia Krudysz

Niebieskie Niebieskie 
IgrzyskaIgrzyska  
w Przedszkolu 
„Słoneczna Polana”
29 kwietnia, w Przedszkolu „Słoneczna Polana” działającym przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. św. Jana Pawła II 
w Leżajsku odbyły się pierwsze w historii placówki Niebieskie Igrzyska pod przewodnictwem Instytutu Wspomagania Rozwoju Dziecka 
w Gdańsku. Wydarzenie łączy sportową rywalizację, twórczą zabawę i społeczną integrację. 
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Zabawkarstwo leżajskie XVIII-XX w.
opłacie. W 1904 r. powstało 
Stowarzyszenie Przemysłow-
ców, Kupców i Gospodynio-
-Szynkarzy, które w dużym 
stopniu usprawniło han-
del kramarski w Leżajsku 
i okolicy, w którym znacz-
ny udział miała „drobni-
ca wyrobów drzewnych” – w dużej części 
zabawek i piszczałek drewnianych. Sprze-
dawcy wyznania mojżeszowego nie mie-
li prawa do sprzedaży w czasie odpustów 
przy ośrodkach kultu. Skupywali więc za-
bawki i następnie wysyłali je daleko w głąb 
Galicji, Kongresówki, a nawet zagranicę. 
Jeszcze przed I wojną światową z inicjaty-
wy mieszkańców Franciszka Bereziewicza, 
Antoniego Goździewskiego i ks. Fulgente-
go Szklannego powstała 22 kwietnia 1912 r. 
w Leżajsku Chrześcijańska Spółka Kramarzy, 
której celem było reprezentowanie i obrona 
interesów drobnych kupców odpustowych. 

Rozwinęło się też zabawkarstwo gliniane. 
Ośrodek zabawkarstwa ludowego w Leżaj-
sku tworzył pierwotnie zabawki gliniane, 
wytwarzane w oparciu o liczne gliny ce-
ramiczne występujące w okolicy. Wiele in-
formacji o słynnych leżajskich gwizdkach, 
ptaszkach, figurkach glinianych zgroma-
dzili badacze kultury ludowej tego regio-
nu. Zabawkarstwo drewniane jest nieco 
młodsze i związane było z licznie występu-
jącymi w tych okolicach gatunkami drew-

Z kart naszej historii cz. 2

Pierwsze udokumentowane źródła o po-
czątkach wytwórczości zabawkarskiej na te-
renie Leżajszczyzny pochodzą z 27 listopa-
da 1758 r. Jest nią suplika rzemieślników do 
generalnego komisarza dóbr Józefa Poto-
ckiego, wojewody poznańskiego i starosty 
leżajskiego – Joachima Hilchena. 11 pisz-
czelników i 2 tokarzy, którzy będąc człon-
kami zbiorowego rzemieślniczego cechu 
miejskiego – złożonego wówczas z bedna-
rzy, stolarzy, pszczelników i tokarzy – skar-
żyli się na wielką konkurencję wytwórców 
(tzw. partaczy) – nie będących w cechu i nie 
ponoszących w związku z tym opłat cecho-
wych, opłat na cele miasta i Rzeczypospo-
litej. Skupieni oni byli na terenie jurydyki 
klasztornej i w okolicznych wsiach. Piszczel-
nicy i tokarze tamtych czasów wykonywali 
w drewnie nie tyko piszczałki, ale i zabawki. 
Rozległa Puszcza Sandomierska dostarcza-
ła surowca, zbyt odbywał się m.in. na odpu-
stach w klasztorze oo. Bernardynów, groma-
dzących tysiące pielgrzymów, jarmarkach, 
targach, za pomocą transportu obnośne-
go i rzecznego. Udział samych wytwórców 
w handlu detalicznym był niewielki. Wy-
kształcił się specyficzny system preferujący 
typ sprzedawcy – kramarza (kupca) mają-
cego kram z różnymi drobnymi towarami. 
Kramarstwo odpustowe było zawodem li-
cencjonowanym w Leżajsku. Osoby tym się 
trudniące otrzymywały odpowiedni glejt 
po wcześniejszej rejestracji i odpowiedniej 

Z dziejów 

przemysłu w Leżajsku przemysłu w Leżajsku 

XIX–XX. w.XIX–XX. w.

na liściastego, łatwego w obróbce (jesionu, 
osiki, topoli, wierzby). Leżajskie zabawkar-
stwo zaliczane jest do grupy małopolskiej 
mającej swe źródła w zabawkarstwie lwow-
sko-jaworowskim. Na asortyment zabawek 
wyrabianych w Jaworowie składały się od 
bardzo dawnych czasów grzechotki prymi-
tywne, wózki o jednym lub dwu konikach 
wyciętych z deszczułki, skrzypki ze strunami 
z włosienia piskliwie grające, kołyski i ma-
leńkie sprzęty. Zabawki te bardzo inten-
sywnie oddziaływały na później powstałe 
ośrodki m.in. Leżajsk, Brzózę Stadnicką, Żo-
łynię i kilka innych miejscowości w okolicy 
Leżajska. Wpływ zabawkarstwa jaworow-
skiego na zabawki z okolic Leżajska miały 
takie wyroby, jak: stoliczki, krzesełka, wóz-
ki, taczki. Wytworzyły się na terenie ośrodka 
specjalizacje zabawkarskie. Rodziny często 
dzieliły się na wytwórców fujarek, gwizd-
ków, pukawek, dziobiących kurek, wózków 
z konikami, taczek, „klepaków” itp. Począt-
kowo wszystkie prace związane z wykony-
waniem zabawek odbywały się ręcznie przy 
pomocy takich narzędzi, jak: ośnik, kobylica, 
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nóż, siekiera, piła. Następnie wprowadzano 
w niektórych warsztatach techniczne ulep-
szenia w postaci piły tarczowej czy taśmo-
wej, lecz większość prac wykonywano przy 
pomocy tradycyjnych narzędzi. Najpierw 
przecinało się drewno na klocki, suszy-
ło odpowiednio, następnie cięto je na de-
seczki. Z klocków wycinało się okrągłe koni-
ki, z płaskich desek płaskie koniki i elementy 
zabawek a następnie wycinało każdą osob-
no. Dalsza obróbka przebiegała przy pomo-
cy ośnika i noża. Poszczególne części zaba-
wek łączone były drutem lub gwoździami. 
Malowanie zabawek wprowadzono dopie-
ro w latach 20-tych XX wieku (kolor żółty, 
różowy i zielony). Przy malowaniu zabawek 
pomagały wytwórcom żony, a przy monta-
żu poszczególnych części inni członkowie 
rodziny. Kształty zabawek, ich rodzaj i kolo-
rystyka wyraźnie wskazują na pochodzenie 
wschodnie. 

Bardzo znaczący wpływ na rozwój pro-
dukcji zabawkarskiej na Leżajszczyźnie 
miał utworzony w Jaworowie obok Lwo-
wa w 1896 r. Krajowy Zakład Zabawek, któ-
ry w kilka lat zdobył sobie wielką renomę. 
W Leżajsku w 1900 r. założono szkołę prze-
mysłową przygotowującą do różnych rze-
miosł, w tym do produkcji zabawek. Czy-
niono przygotowania do otwarcia bursy 
przy szkole przemysłowej przy pomocy „In-
stytutu dla popierania przemysłu w Krako-
wie”. Z pomocą finansową pośpieszyła Rada 
Miasta uchwalając na swych posiedzeniach 
odpowiednią subwencję. Dużą rolę w po-
pieraniu przemysłu odegrał długoletni bur-
mistrz Bronisław Nowiński. Na posiedze-
niu Rady Miejskiej 31 lipca 1901 r. wniósł 
on propozycję, aby wysłać na naukę za-
wodu do Jaworowa młodego mieszczani-
na, parającego się dotąd murarką Mariana 
Garbackiego. Jako pomoc pieniężną przy-

znano mu 8 koron miesięcz-
nie. W tym samym roku rozpoczął 
on naukę w Krajowym Zakładzie 
Zabawek i kontynuował ją przez 
trzy lata. Wyuczył się tokarstwa, 
stolarstwa i rzeźbiarstwa, przez 
kolejna trzy lata zatrudniony był 
tam jako praktykant. Dla posze-
rzenia zdobytych w Jaworowie 

umiejętności wyjechał potem do Norym-
bergi w Niemczech, która słynęła z rozwi-
niętego przemysłu zabawkarskiego oraz do 
innych zakładów w Saksonii i Pradze. Praco-
wał tam jako robotnik od 1 maja 1907 do 
15 stycznia 1910 r. Ukończył również przy 
pomocy Ligi Pomocy Przemysłowej kurs we 
Wiedniu w ministerstwie handlu przy urzę-
dzie dla popierania drobnego przemysłu. 
Po powrocie w 1910 r. wspólnie z Władysła-
wem Szczepaniakiem, również absolwen-
tem szkoły jaworowskiej założył w Leżajsku 
Stowarzyszenie pod nazwą Spółka Pomocy 
Przemysłowej dla Wyrobu Zabawek i Towa-
rów Drzewnych. Otworzyła ona pracownię 
zabawek, w której produkcja odbywała się 
wedle pomysłów Garbackiego, wzorowa-
nych na wyrobach czeskich i niemieckich. 
Spółka otrzymała budynek po starej rzeźni, 
z obszernym placem obok do bezpłatnego 
użytkowania przez 25 lat. Przy fabryce funk-
cjonowała również Szkoła Zabawkarska. 
Wkrótce rozwój został zhamowany z przy-
czyn finansowych i wybuchu I wojny świa-
towej. Przebywający w październiku 1914 r. 
Czerkiesi z armii rosyjskiej rabowali nie tyko 
sklepy z jej wyrobami, ale zniszczyli tez pra-
cownię zabawek. Uruchomiono ją w 1922 r., 
a w 1928 r. znalazła się w pomieszczeniach 
domu Garbackiego, przy ulicy Sanowej 4. 
Zatrudniała wtedy ok. 20 stałych pracow-
ników, a współpracowało z nią ok. 30 cha-
łupników z Leżajska i okolicznych wsi. Od 
samego początku zakładem kierował Gar-
backi, pełniąc też obowiązki projektanta 
wzorów. Fabryczka była zmechanizowana. 
Ręczną pracę wykonywali tyko rzeźbiarze, 
przy pozostałych czynnościach stosowa-
no heblarki, frezarki i wyrzynarki sprowa-
dzone z Niemiec. Wyroby Garbackiego 
miały bardzo duży popyt w kraju. Dociera-
ły do Bydgoszczy, Gdańska, Krakowa, Kry-
nicy, Poznania, Lwowa. Trafiały tez na rynki 

europejskie, a nawet do Amery-
ki. W 1929 r. w Poznaniu na wysta-
wie Garbacki otrzymał złoty medal 
za prezentowane zabawki. W fabry-
ce produkowano wyroby o różno-
rodnych formach. Były to ptaki dzio-
biące, niedźwiadki-kowale, fujarki, 
pukawki, pieski i inne zwierzęta. Wy-
konywano również koniki obite bia-
łym lub popielatym filcem osadzone 
na deseczce z czterema kółkami, któ-

rym dorabiano włosiane grzywy. Wspo-
mnieć tez należy o figurkach rycerzy – hu-
sarii oraz wojska Księstwa Warszawskiego. 
Wykonywano tzw. baby, nakładane od naj-
mniejszych do największych. Produkowano 
też lichtarze drewniane do kościołów, rakie-
ty do ping-ponga i tenisa. Fabryka zakoń-
czyła swoją działalność na przełomie 1930 
i 1931 roku w wyniku postępującego kry-
zysu ekonomicznego. Niektórzy ucznio-
wie Garbackiego sami zaczęli wyrabiać za-
bawki, wielu szukało zatrudnienia w innych 
zawodach. W latach 30. Garbacki figuruje 
w spisach kupców i rzemieślników wyku-
pujących w magistracie świadectwa prze-
mysłowe, ale jego głównym źródłem utrzy-
mania stał się młyn motorowy, aby pokryć 
ujemny bilans z produkcji zabawek. 

Po II wojnie światowej jego doświadcze-
nie próbowano wykorzystać w Spółdzielni 
„Chałupnik” założonej w 1950 r. Współpra-
cował z nią zespół rzemieślników w syste-
mie nakładczym w dzielnicy Chałupki. Wy-
kupiono od Garbackiego resztę maszyn, ale 
do zorganizowania odrębnego zakładu już 
nie doszło. Wśród odnotowanych kart rze-
mieślniczych w powiecie leżajskim w la-
tach 1956-1968 r., w ilości 393 warsztatów, 
wytwórcy zabawek stanowili liczbę 23., co 
dawało ok. 6% funkcjonujących warszta-
tów. Zbywali je przede wszystkim na kra-
mach pod klasztorem w niedziele i odpu-
sty oraz na cotygodniowych targach. Były 
to w większości osoby, które kiedyś współ-
pracowały z Marianem Garbackim. Obec-
nie tradycję wyrobu zabawek podtrzymuje 
Muzeum Ziemi Leżajskiej, a stała wystawa 
zabawkarska przypomina o ich chlubnej 
historii i cieszy się ogromnym zainteresowa-
niem zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych. 
Zabawki naszych rodziców i dziadków bu-
dzą wspomnienia z lat młodości. 

Bibliografia:

Józef Półćwiartek, Andrzej Chmura: Zabawkarstwo 
leżajskie w historii i kulturze regionu. Leżajsk 2015.
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etnograficzno-zabawkarska/

Fotografie: fotopolska.eu, Muzeum Ziemi Leżajskiej

Roman Federkiewicz
Muzeum Ziemi Leżajskiej 

nr 5/2025 (240) n 17

kulturakultura

http://muzeum-lezajsk.pl/etnograficzno-zabawkarska/
http://muzeum-lezajsk.pl/etnograficzno-zabawkarska/


„KANDYDATKI NA ŻONĘ”„KANDYDATKI NA ŻONĘ”
27 kwietnia, w Centrum Kultury w Nowej 
Sarzynie odbyła się długo wyczekiwana 
premiera spektaklu „Kandydatki na 
żonę” w wykonaniu nowosarzayńskiej 
grupy teatralnej Bez Przesady. Prace nad 
spektaklem trwały od listopada 2024 roku, 
a efekt przeszedł najśmielsze oczekiwania 
jego twórców. Aktorzy niewątpliwie 
wykazali się zaangażowaniem i pasją, za co 
dostali zasłużone gromkie brawa.

Podczas koncertu wystąpili: Grzegorz Bi-
gas – organy, Oskar Rzążewski – saksofon. 
W programie znalazły się utwory m.in. Wi-
tolda Lutosławskiego, Feliksa Nowowiej-
skiego, Mariana Sawy, Jana Sebastiana Ba-
cha i Tomaso Antonia Vitaliego – muzyka 
pełna emocji, refleksji i wirtuozerii.

Koncert poprowadził Michał Garbacz
Organizatorzy koncertu składają podzię-

kowania: ks. dr. Tadeuszowi Kocórowi – za 
ciepłe przyjęcie i przygotowanie organów 
do koncertu; Grzegorzowi Bigasowi – za 
wsparcie merytoryczne; Grzegorzowi Bucz-
kowskiemu – za strojenie i przygotowanie 
organów; siostrze Ewie Adamczuk – za po-
święcony czas i nieocenioną pomoc. Ponad-
to wyrazy wdzięczności kierują do uczestni-
ków koncertu za wspólne przeżywanie tego 
wyjątkowego muzycznego wieczoru. 

CKiB w Nowej Sarzynie

W spektaklu, opartym na sztuce Andrzeja Dembończyka, wystąpili: Wiktor – Krzysztof 
Wojdyła, Zenon – Janusz Motyka, Zofia – Ewa Kuźniar, Róża – Marzena Mierzwa, Zyta – 
Anna Trusz, Barbara – Natalia Mucha, Anna – Zuzanna Brzyska, Celina – Ewelina Kusiak, 
Wojciech – Krzysztof Dmitrowski.

Za reżyserię, scenografię i stroje odpowiadała Agata Maziarz, obsługą techniczną zajął 
się Michał Garbacz, o oprawę muzyczną zadbał Grzegorz Amarowicz, fryzury wykonała 
Natalia Mucha, a Piotr Majder „Fototrans” uwiecznił wydarzenie na zdjęciach.

.

3 maja, w kościele pw. NMP Królowej Polski w Nowej Sarzynie 
odbył się pierwszy koncert w ramach I edycji „Wieczorów Muzyki 
Organowej i Kameralnej”, organizowanych przez Centrum Kultury 
i Bibliotekę w Nowej Sarzynie.

WIECZORY MUZYKI 
ORGANOWEJ I KAMERALNEJ

– pierwszy koncert

Fot. Piotr Majder

Premiera spektaklu teatralnego

„KANDYDATKI NA ŻONĘ”„KANDYDATKI NA ŻONĘ”
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Finisaż wystawy  „KWIATAMI SOBIE DROGĘ ŚCIELĘ”

W zakończeniu wystawy wzięli udział członkowie rady Muzeum 
Ziemi Leżajskiej: Antoni Bereziewicz, Stanisław Chmura oraz Boże-
na Majewska. Ponadto w wydarzeniu udział wziął prezes Stowarzy-
szenia „Dobry Dom” Marek Piechuta oraz prezes Towarzystwa Miłoś-
ników Ziemi Leżajskiej Andrzej Tofilski.

Wydarzenie rozpoczął koncert fortepianowy Oksany Lysak wpro-
wadzając zebranych gości w uroczysty nastrój. Następnie dyrek-
tor Muzeum Ziemi Leżajskiej Jacek Kwieciński powitał artystkę oraz 
wszystkich zebranych gości. Przed widownią zaprezentował się 
również Chór „Coro Bella Donna” prowadzony przez Tomasza Piątka.

Głos zabrała także bohaterka tego spotkania Marta Cisek-Zdeb, 
która nie kryła wzruszenia i wdzięczności za tak ciepły odbiór jej 
prac oraz tak liczne uczestnictwo zebranych gości. Kolejnym punk-
tem wydarzenia było przedstawienie poezji autorskiej w wykona-
niu Anny Grzywny oraz występ muzyczny Tomasza Piątka i Wojcie-
cha Wołowca.

Na sam koniec ponownie wystąpiła utalentowana pianistka Ok-
sana Lysak. Po zakończeniu uroczystości Marta Cisek-Zdeb zaprosi-
ła wszystkich zebranych gości na poczęstunek.

W imieniu Muzeum Ziemi Leżajskiej, Instytucji Kultury Powiatu 
Leżajskiego oraz organizatorki wystawy Marty Cisek-Zdeb dzięku-
jemy wszystkim zebranym gościom za tak liczny udział w finisażu.

MZL

23 kwietnia, w Muzeum Ziemi Leżajskiej, odbył się uroczysty finisaż wystawy Marty Cisek–Zdeb pt. „Kwiatami sobie drogę ścielę”. 
Wydarzenie zgromadziło wielu gości, przyjaciół, pasjonatów sztuki, osób z terenu powiatu leżajskiego.

Muzeum Ziemi Leżajskiej zaprasza na nową wystawę czasową  
pt. „Mikołaj Kopernik. Opowieść o życiu i dziele”.

Ekspozycja została przygotowana przez Muzeum Okręgowe w Toruniu. Celem wystawy 
jest zaprezentowanie i popularyzowanie postaci Mikołaja Kopernika, w nowoczesny, atrak-
cyjny dla zwiedzających sposób.

Ekspozycja ma charakter modułowy, a w poszczególne części wpisana została narracja 
o życiu i dokonaniach toruńskiego uczonego, z zaakcentowaniem epokowego odkrycia 
w dziedzinie astronomii.

Wystawa nasycona jest zabytkami, prezentującymi życie codzienne mieszczan toruńskich 
drugiej połowy XV i pierwszej połowy XVI wieku (m.in. późnośredniowieczną ceramiką, na-
czyniami klepkowymi, monetami, detalem architektonicznym).

Wystawa czynna będzie do 31 sierpnia br.

MIKOŁAJ KOPERNIK. OPOWIEŚĆ O ŻYCIU I DZIELE 
– nowa wystawa w leżajskim muzeum
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Tysiąc lat temu, w 1025 roku, korona-
cja Bolesława Chrobrego przypieczętowa-
ła pozycję Polski jako suwerennego kró-
lestwa w Europie. Był to symboliczny akt 
potwierdzenia niezależności i prestiżu mło-
dego państwa Piastów. Z kolei uchwalo-
na w 1791 roku Konstytucja 3 Maja, będą-
ca pierwszą w Europie i drugą na świecie 
ustawą zasadniczą, do dziś uznawana jest za 

wyraz oświeconej myśli politycznej i dowód 
dążenia Polaków do budowania państwa 
sprawiedliwego i nowoczesnego. Te dwa 
wydarzenia dzieli niemal osiem wieków, ale 
łączy wspólny mianownik – pragnienie wol-
ności, godności i suwerenności. Koncert pa-
triotyczny był więc nie tylko artystycznym 
przedsięwzięciem, ale i aktem pamięci, łą-
czącym przeszłość z teraźniejszością.

Powiatowy Koncert 

Patriotyczny 
– muzyczny hołd dla historii

Podczas koncertu wystąpiła Powiato-
wa Orkiestra Divertimento pod batutą Ra-
fała Czarnackiego, a wraz z nią utalentowa-
ni soliści: Marcel Kotuła, Maksymilian Stalec 
oraz wokalistki z grupy Meritum, działającej 
przy Miejskim Centrum Kultury w Leżajsku: 
Julia Baran i Ewelina Sokal, przygotowane 
przez Bartłomieja Urbańskiego. W repertua-
rze znalazły się znane utwory z okresu dwu-
dziestolecia międzywojennego, takie jak: „Już 
taki jestem, zimny drań”, „Ada to nie wypada”, 
„To ostatnia niedziela” czy „Odrobinę szczęś-
cia w miłości”. Piosenki te, choć często lek-
kie i kabaretowe w formie, niosły w sobie 
głębokie emocje. Okres międzywojenny był 
czasem, kiedy Polska po 123 latach niewo-
li odzyskała niepodległość. Nic dziwnego, że 
muzyka tego okresu tak silnie rezonuje z du-
chem narodowego odrodzenia i wolności.

Koncert zgromadził licznie przybyłych 
mieszkańców powiatu, przedstawicie-
li władz, instytucji kultury i oświaty, a także 
członków innych jednostek powiatowych. 
Wydarzenie wyróżniało się nie tylko wyso-
kim poziomem artystycznym, ale również 
starannie przemyślaną oprawą. Dodatkowe-
go wymiaru nadały mu epokowe kostiumy 
członków orkiestry, które oddawały ducha 
minionych lat, a także tematyczne wstaw-
ki i anegdoty prezentowane przez dyrygen-
ta, podkreślające historyczny kontekst i zna-
czenie koncertu.

Wydarzenie odbyło się pod honorowym 
patronatem Starosty Leżajskiego Zdzisława 
Leśki, a jego organizatorem było Muzeum 
Ziemi Leżajskiej, przy współpracy z Zespo-
łem Szkół Technicznych im. Tadeusza Koś-
ciuszki w Leżajsku oraz MCK w Leżajsku. Sta-
nowiło ono świadectwo tego, że muzyka 
od zawsze towarzyszy Polakom w momen-
tach radości, walki, ale i zadumy nad histo-
rią. Wspólne przeżywanie kultury jest for-
mą budowania tożsamości i wzmacniania 
wspólnoty – tak narodowej, jak i lokalnej. 

MZL

Są chwile, w których szczególnie mocno odczuwamy więź z przeszłością. Rocznice 
ważnych wydarzeń historycznych przypominają nam, jak wiele zawdzięczamy pokoleniom, 
które budowały naszą tożsamość. 4 maja 2025 roku mieszkańcy powiatu leżajskiego 
spotkali się na dziedzińcu Muzeum Ziemi Leżajskiej, by poprzez muzyczne wydarzenie 
uczcić 1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego oraz Święto Konstytucji 3 Maja – jedno 
z najważniejszych świąt narodowych. Powiatowy Koncert Patriotyczny był okazją do 
wspólnego świętowania, ale też refleksji nad ciągłością polskiej historii.
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czerwiec 2025czerwiec 2025

GMINNY DZIEŃ DZIECKA
Termin: 7 czerwca
Miejsce: Plac przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekre-
acji w Nowej Sarzynie
Organizator: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Centrum 
Kultury i Biblioteka w Nowej Sarzynie
Opis: Gry, zabawy i inne atrakcje dla dzieci.

GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA, 100-LECIE OSP  
BRZYSKA WOLA I OSP OŻANNA

Termin: 8 czerwca, godz. 11:00
Miejsce: Brzyska Wola
Organizator: Wójt Gminy Kuryłówka, Zarząd Gminny 
OSP, GOK i GBP Kuryłówka

WOJEWÓDZKI KONKURS KRASOMÓWCZY „MOJA 
MAŁA OJCZYZNA” (MIEJSCA-LUDZIE-WYDARZENIA)

Termin: 9 czerwca
Miejsce: Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym
Organizatorzy: Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Gro-
dzisku Dolnym, OK w Grodzisku Dolnym
Opis: Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy 
o regionie i rozbudzenie zamiłowania do piękne-
go mówienia. Tegoroczna tematyka dotyczy historii 
związanej z małą ojczyzną (piękno, krajobraz i ar-
chitektura regionu, sylwetki ciekawych ludzi, wyda-
rzenia historyczne, legendy, zwyczaje, zapomniane 
zawody).

GRODZISKA POTAŃCÓWKA
Termin: 14 czerwca
Miejsce: Park przy Ośrodku Kultury
Organizator: Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym
Opis: Grodziska potańcówka przy zespole „SILENCE”

SPOTKANIE Z FOLKLOREM I BIESIADĄ
Termin: 15 czerwca, godz. 16.00
Miejsce: WDK Tarnawiec
Organizator: GOK i GBP w Kuryłówce
Współorganizator: Powiat Leżajski
Opis: Podczas imprezy prezentują się zespoły śpie-
wacze, kapele, zespoły wokalne, orkiestra dęta oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich.

XXXIV MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL MUZYKI 
ORGANOWEJ I KAMERALNEJ

Termin: 15 czerwca – 4 sierpnia
Komitet Organizacyjny Festiwalu: Miasto Leżajsk, Po-
wiat Leżajsk, Gmina Leżajsk, Miasto i Gmina Nowa 
Sarzyna, Klasztor OO. Bernardynów w Leżajsku, Miej-
skie Centrum Kultury w Leżajsku 
Opis: Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej 
i Kameralnej odbywa się od 34 lat w okresie letnim 
każdego roku w leżajskiej Bazylice Ojców Bernardy-
nów. Corocznie bierze w nim udział kilkudziesięciu 
artystów światowej sławy z kraju i zagranicy. Festi-
wal przyczynia się do wyjątkowej promocji młodych 
polskich organistów, laureatów licznych konkursów. 
Zasadniczym celem Festiwalu jest promowanie na 
terenie Polski południowo-wschodniej twórczości 
muzycznej, ukazanie jej w bogatym kontekście kul-
tury polskiej i światowej poprzez konfrontację trady-
cji i nowoczesności, ale też poprzez prezentowanie 
różnorodnych gatunków muzycznych oraz technik 
wykonawczych. Wstęp na wszystkie festiwalowe 
koncerty jest bezpłatny. Organizatorzy zastrzegają 
sobie możliwość zmian w programie. Festiwal jest 
dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach programu „Muzyka”.

SPOTKANIE DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI
Termin: 16 czerwca, godz. 16.45
Miejsce: Biblioteka Publiczna w Leżajsku
Organizator: MCK Biblioteka Publiczna w Leżajsku
Opis: DKK to klub dla wszystkich, którzy lubią czy-
tać i chcą dzielić się wrażeniami z lektury z innymi 
czytelnikami.

PROJEKCJA FILMU „DZIEŃ I NOC”  
ORAZ SPOTKANIE Z REŻYSERAMI

Termin: 20 czerwca, godz. 19.00
Miejsce: Kino w Nowej Sarzynie
Organizator: Centrum Kultury i Biblioteka w Nowej 
Sarzynie
Opis: Dwie historie opowiadające o kobiecej przy-
jaźni i towarzyszącej jej magii. Film zabiera widzów 
w podróż na Roztocze – do dzikiej, leśnej krainy na 
wschodzie Polski, gdzie magiczne obrzędy i wierze-
nia ludowe są od pokoleń silnie obecne w życiu jej 
mieszkańców. Tu wciąż można spotkać staruszki 
żyjące w niebieskich chatkach, szamanki odprawia-
ją rytuał wylewania wosku, a bagna skrywają dusze 
przodków...

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA NAD TRZEBOŚNICĄ
Termin: 21 czerwca, godz. 19.00
Miejsce: Filia Centrum Kultury w Judaszówce
Organizator: Centrum Kultury i Biblioteka w Nowej 
Sarzynie, Powiat Leżajski
Opis: Pokaz teatru ognia „NOC KUPAŁY”, zabawa z DJ, 
plecenie wianków z Kołem Gospodyń, atrakcje dla 
dzieci.

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA  
Z CYKLU ...BY POKOLENIA PAMIĘTAŁY  
– 82. ROCZNICA WYSIEDLENIA JASTRZĘBCA

Termin: 27 czerwca, godz. 12.00
Miejsce: kościół w Jastrzębcu 
Organizator: Parafia Luchów Górny, Wójt Gminy Ku-
ryłówka, GOK i GBP w Kuryłówce

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA  
Z CYKLU ...BY POKOLENIA PAMIĘTAŁY  
– 81. ROCZNICA WYDARZEŃ NA KALÓWCE

Termin: 29 czerwca, godz. 11.00
Miejsce: Kuryłówka (kościół św. Józefa, pomnik na 
Kalówce) 
Organizator: Wójt Gminy Kuryłówka, GOK i GBP w Ku-
ryłówce

POKAZY DRWALI

kazanie widzom jak ciężka i niebezpieczna może być 
praca drwala. W pokazach bierze udział czołówka 
krajowa drwali oraz mistrzowie okolicznych Nadleś-
nictw. Ponadto Koła Gospodyń Wiejskich biorą udział 
w prezentacjach kulinarnych.

DNI GRODZISKA 
Termin: 27-29 czerwca
Miejsce: Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym, Sta-
dion LKS „Grodziszczanka” w Grodzisku Górnym, 
Organizatorzy: Wójt Gminy Grodzisko Dolne, OK 
w Grodzisku Dolnym
Opis: Tegoroczne Dni Grodziska rozpoczniemy od 
uroczystości nadania imienia Zofii Trynieckiej 
Ośrodkowi Kultury w Grodzisku Dolnym oraz po-
święcenia pomnika Rodziny Trynieckich na cmenta-
rzu parafialnym 27 czerwca. Natomiast w niedzielę, 
29 czerwca, w czasie plenerowej imprezy odbędzie 
się Koncert Jubileuszowy z okazji 115-lecia Grodzi-
skiej Orkiestry Dętej, pokaz pirotechniczny, koncer-
ty kabaretu MOHEROWE BERETY oraz zespołów VI-
DEO i POZYTYWNIE ALBO WCALE.

ZAWODY WĘDKARSKIE Z OKAZJI DNIA DZIECKA
Termin: 1 czerwca
Miejsce: Zbiornik „Floryda” w Leżajsku
Organizator: Polski Związek Wędkarski Koło nr 18 
„SAN” w Leżajsku

„KRÓLEWSKA DYSZKA” II EDYCJA
Termin: 7 czerwca
Miejsce: Zalew w Brzózie Królewskiej
Organizator: Spółdzielnia Socjalna „Pod Brzozą”; 
Współorganizatorzy: Wójt Gminy Leżajsk, Gminny 
Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk 
Partner wydarzenia: Województwo Podkarpackie
Opis: W ramach zawodów odbędą się biegi w konku-
rencjach: n bieg „Królewska Dyszka” 10 km n bieg 
„Podkarpacka Piątka” 5 km n marsz Nordic Walking 
5 km n bieg młodzieżowy na dystansie 1 km n bieg 
malucha na dystansie 300 m. 

IX EDYCJA TURNIEJU KARATE WKB 9TH TATARIA CUP
Termin: 7 czerwca
Miejsce: Hala MOSiR w Nowej Sarzynie
Organizator: Leżajski Klub Karate Kyokushin
Opis: W programie przewidziane są konkurencje ku-
mite i kata dla dzieci i dorosłych, a także kumite do 
11 roku życia w specjalnej kategorii dla debiutantów, 
tzw. „świeżaków”.

PODWÓJNE ZAWODY PUCHARU ŚWIATA MODELI 
LATAJĄCYCH NA UWIĘZI W WIERZAWICACH 
LITHUANIA WORLD CUP & F2-POLAND WORLD CUP 
WIERZAWICE 2025 MEMORIAL OF EUGENIUSZ KUJAN 

Termin: 26-29 czerwca 
Miejsce: Wierzawice 
Organizator: Klub Modelarski im. Eugeniusza Kuja-
na w Wierzawicach
Opis: Zawodnicy rywalizować będą w różnych kate-
goriach, prezentując precyzyjne manewry i imponu-
jące prędkości swoich modeli a publiczność będzie 
miała okazję podziwiać niezwykłe widowisko, które 
dostarczy wielu niezapomnianych wrażeń w ramach 
zawodów zaliczanych do generalnej klasyfikacji Pu-
charu Świata modeli latających na uwięzi. Wydarze-
nie przyciąga prawie 100 zawodników z kilkunastu 
krajów, w tym aktualnych Mistrzów Świata i Euro-
py, zapewniając rywalizację na najwyższym świato-
wym poziomie.

IMPREZY KULTURALNE

IMPREZY SPORTOWE

Termin: 29 czerwca, godz. 14.00
Miejsce: zalew Ożanna
Organizatorzy: Mała przystań na lato Ożanna, Wójt 
Gminy Kuryłówka, GOK i GBP w Kuryłówce
Opis: Pokazy drwali odbędą się po raz czwarty, mają 
one widowiskowy charakter, ponadto celem jest po-
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z Ireneuszem Wołkiem

(podróż 137)

Arabia Saudyjska... Zawsze nas intrygo-
wała. Tajemnicza, niedostępna, owiana aurą 
egzotyki i religijnych zasad. Wydawała nam 
się krajem nie do końca „dla nas”. Islamska, 
zamknięta, pełna ograniczeń, o których sły-
szeliśmy. Może dlatego nigdy nie braliśmy 
jej pod uwagę jako realnego celu podróży. 
A przecież ciekawość była. Chęć zobaczenia 
czegoś zupełnie innego, wejścia w świat, 
który rządzi się swoimi rytuałami, swoim 
rytmem. Może właśnie nadszedł moment, 
by przestać tylko się zastanawiać. I zobaczyć 
na własne oczy to, co tak długo wydawało 
się zbyt odległe.

Wjeżdżamy do doliny Ashar – miejsca, 
które zachwyca swoim ekskluzywnym cha-
rakterem. Pamiętajcie, że dostęp mają tutaj 
jedynie osoby, które zarezerwowały pobyt 
w jednym z luksusowych hoteli lub cam-
pów znajdujących się na terenie doliny, 
albo wykupiły wejście do Maraya Concert 
Hall. Mamy jedno i drugie, więc bez proble-
mu zostajemy wpuszczeni.

Już po chwili spotykamy stado wielbłą-
dów. To czas na szybkie zdjęcia. Za kilka mi-
nut stąd odejdą i prawdopodobnie przez 
następne dni ich już tutaj nie zobaczymy.

Wreszcie jesteśmy w recepcji hotelu Ba-
nyan Tree Alula, w którym zarezerwowali-
śmy nocleg chcąc zobaczyć to słynne, luk-
susowe miejsce. 

Rzeczywiście, zgodnie z obietnicami, wi-
tani jesteśmy z pełnym szacunkiem. Z pew-
nością spytacie o cenę. I tu zaskoczenie 
1400 zł za domek/namiot dla 4 osób na noc 
ze śniadaniem i dostępem do tego instagra-
mowego basenu. Dużo? Chyba nie za to, co 
w zamian otrzymaliśmy.

Samochód został zabrany przez obsługę 
na parking, a nas zaproszono do pokoju re-
cepcyjnego, gdzie zostaliśmy poczęstowa-
ni kawą i daktylami. Po załatwieniu formal-
ności zostaliśmy przewiezieni elektrycznymi 
„melexami” do naszego domku.

Asfaltowa ścieżka wije się pomiędzy wil-
lami namiotowymi, które idealnie wtapia-
ją się w pustynne otoczenie, nawiązując do 
beduińskiej tradycji. A gdy stanęliśmy przed 
naszym domkiem, serce zabiło mocniej – 
ujrzeliśmy genialny, rozległy taras z cudow-
nym widokiem na skalisto-pustynny krajo-
braz. Wszystko w nienagannej tonacji beży, 
sepii i brązów. Jesteśmy zachwyceni.

Po krótkiej przerwie wybieramy się zwie-
dzić obiekt. Zamawiamy meleksa i po 15 mi-
nutach jesteśmy na drugim końcu resortu. 

Nie mogliśmy sobie odmówić kąpie-
li w tym instagramowym miejscu, mimo 
że temperatura wody nie jest komfortowa. 
Krawędź basenu odsłania przed nami widok 
na dolinę, a monumentalne skalne ściany 
ponad nami, zdają się tworzyć naturalny 
skalny baldachim.

Dość szybko, bo około godziny 18.00 
zapada w Arabii Saudyjskiej zmrok i robi 
się zimno. To czas na chwilę odpoczynku. 

Dolina Ashar
Arabia Saudyjska

Maraya

Domki hotelowe w dolinie Ashar
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Po intensywnych i pełnych emocji dniach 
nadszedł moment na oddech i przemyśle-
nie tego, co przed nami.

O świcie fotografujemy okolicę, która 
stopniowo nabiera ciepłych barw, malując 
krajobraz w złociste odcienie.

Zamawiamy meleksa i po kilku minutach 
docieramy do głównego budynku hote-
lu, gdzie czeka na nas śniadanie. Wyrafino-
wane dania, uprzejmość i cudowne widoki 
rozpościerające się z tarasu restauracji. Choć 
czujemy się nieco onieśmieleni, to cała at-
mosfera sprawia, że chcemy tu zostać na 
dłużej.

Po śniadaniu wypożyczamy rowery, by 
ponownie przejechać się po okolicy. Po te-
renie hotelu nie poruszają się żadne po-
jazdy spalinowe, co sprawia, że panuje tu 
niemal idealna cisza. Warunki do relaksu są 
po prostu doskonałe. Hotel został otwarty 
w 2022 roku i, co ciekawe, nie jest własnoś-
cią arabskiego szejka, lecz singapurskiego 
hotelarza.

W oddali dostrzegamy coś, co było dla 
nas inspiracją do zamieszkania w dolinie 
Ashar. Wkrótce przekonamy się na własne 
oczy, czym jest to, co w oddali widzimy. 

Po rowerowej eskapadzie opuszczamy 
ten zjawiskowy hotel, aby zobaczyć coś na-
prawdę niezwykłego. Przed nami budynek, 
który nie pozostawia nikogo obojętnym.

W 2019 roku na pustynnych terenach Al-
-Ula pojawiła się niezwykła budowla, która 
szybko zdobyła uznanie na całym świecie. 

W 6 miesięcy powstał budynek, który otrzy-
mał prestiżową nagrodę „Architizer Awards” 
i stał się jednym z architektonicznych cu-
dów świata.

Jego konstrukcja, niczym fatamorgana 
zmienia się w zależności od kąta patrzenia 
i światła. Choć sama koncepcja może wyda-
wać się prosta, jej realizacja była ogromnym 
wyzwaniem. Kluczowym problemem było 
znalezienie firmy zdolnej wyprodukować 
lustrzane panele spełniające rygorystycz-
ne wymagania – musiały być wykonane ze 
specjalnego szkła refleksyjnego, które nie 
oślepia, a jednocześnie wytrzymuje ekstre-
malne warunki pustynne. Aby uzyskać im-
ponujący efekt, budynek pokryto niemal 10 
000 metrów kwadratowych lustrzanych pa-
neli, które odbijają zapierający dech w pier-
siach krajobraz pustyni. Efekt wizualny za-
chwyca, a sama konstrukcja przeszła do 
historii, ustanawiając rekord Guinnessa jako 
największa lustrzana struktura na świecie.

Choć niektórzy turyści mogą zadowolić 
się robieniem zdjęć Marai i jej błyszczących 
kątów, my nie odmówiliśmy sobie wejścia 
do środka.

Wnętrze Marai, choć mniej spektakularne 
niż zewnętrzna fasada, zachwyca swoją pro-
stotą i przestronnością. Dominują tu odcie-
nie brązu, które harmonijnie komponują się 
z otaczającym krajobrazem.

Główna sala koncertowa Marai pomie-
ści 500 osób. Na dachu budynku znajduje 
się ekskluzywna restauracja Maraya Social, 

prowadzona przez brytyjskiego szefa kuch-
ni Jasona Athertona, zdobywcę gwiazdki 
Michelin. 

Z tarasu restauracji roztacza się niezakłó-
cony widok na pustynię, a lustrzana fasada 
budynku odbija otaczający krajobraz, two-
rząc niesamowite wrażenie.

Maraya, co w języku arabskim oznacza 
„lustro” lub „odbicie”, została zaprojektowa-
na w ramach saudyjskiej wizji 2030. Wbrew 
niektórym opiniom, dostęp do Marai nie 
jest ograniczony tylko dla gości hotelowych 
czy osób z biletami na koncerty. Można za-
rezerwować wejście online na określoną 
datę i godzinę, z przewodnikiem, w cenie 
około 90 zł.

Mijając punkt kontrolny, opuszczamy do-
linę Ashar i kierujemy się w stronę miasta 
Al-Ula.

Zdjęcia, tekst – Ireneusz Wołek

Zapraszam do obejrzenia filmu  
na YouTubie – Arabia Saudyjska

Hotelowy basen Paskowa dekoracja

Taras naszego domku Ruszamy na basen
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OGŁOSZENIE PŁATNE

TEREN ROZPOWSZECHNIANIA:  
powiat leżajski:

miasto Leżajsk, gmina Leżajsk, 
miasto i gmina Nowa Sarzyna, 

gmina Grodzisko Dolne, 
gmina Kuryłówka  

NAKŁAD: 3000 egz.

format A4 – 280 zł brutto
format 1/2 A4 – 140 zł brutto
format 1/4 A4 – 70 zł brutto

Archiwalne wydania miesięcznika Kuriera Powiatowego  
znajdziesz na: https://www.starostwo.lezajsk.pl/kurier-powiatowy/

ZAREKLAMUJ SIĘ

w Kurierze Powiatowym

KONTAKT: 17 240 45 72
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